
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от IML-Шб № Ж
город Тимашевск

О проведении районного смотра художественного творчества 
трудовых коллективов «Парад талантов», 

посвященного Году кино

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район от 24 декабря 2014 года № 1927 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2015-2017 годы», распоряжением администрации му­
ниципального образования Тимашевский район от 20 сентября 2016 года 
№ 12-р «Об участии муниципальных учреждений культуры, подведомственных 
отделу культуры администрации муниципального образования Тимашевский 
район в мероприятиях в рамках Года российского кино», в целях пропаганды 
положительного опыта сохранения и преемственности традиций в трудовых 
коллективах, привлечения населения к участию в художественной самодея­
тельности, создания условий для активной творческой деятельности и органи­
зации досуга п о с т а н о в л я ю :

1. Провести районный смотр художественной самодеятельности трудо­
вых коллективов «Парад талантов», посвященный Году кино (далее -  смотр).

2. Утвердить положение, состав жюри, смету расходов на организацию и 
проведение смотра (приложения № 1 - 3).

3. Отделу культуры администрации муниципального образования Тима­
шевский район (Иноземцева) обеспечить проведение смотра на высоком орга­
низационном уровне и осветить ход проведения смотра в СМИ и на официаль­
ном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети Интернет.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений провести по­
селенческие этапы смотра и обеспечить участие победителей в районном этапе 
смотра.

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто­
ящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Е.И.Мальченко.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Л&/6 № $ $

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном смотре художественного творчества 

трудовых коллективов «Парад талантов», 
посвященного Году кино

1. Учредитель смотра

Учредитель районного смотра художественного творчества трудовых 
коллективов «Парад талантов», посвященного Году кино (далее - смотр) - ад­
министрация муниципального образования Тимашевский район.

2. Организаторы смотра

Отдел культуры администрации муниципального образования Тимашев­
ский район.

3. Цели и задачи смотра

Целями и задачами смотра являются:
- развитие и укрепление творческого потенциала трудящихся, занятых в 

различных отраслях производства;
- укрепление системы социального партнерства;
- расширение культурного общения среди трудящихся;
- формирование активной жизненной позиции населения;

- воспитание патриотизма, духовности, нравственной и политической 
культуры населения;

- сохранение, развитие и пропаганда музыкального, вокального творче­
ства.

4. Участники смотра

В смотре принимают участие трудовые коллективы предприятий, органи­
заций, учреждений, филиалов и представительств, всех форм собственности 
независимо от численности и даты создания, расположенных на территории 
муниципального образования Тимашевский район.

2

5. Организация и проведение смотра

1 этап - поселенческий - проводится с 28 февраля по 28 марта 2016 года в 
поселениях. Участниками поселенческого этапа являются трудовые коллекти­
вы предприятий, организаций, учреждений, филиалов и представительств всех 
форм собственности независимо от численности и даты создания, располо­
женных на территории поселения.

Жюри, в состав которого входят представители администрации поселе­
ния, работники культуры и представители учреждений, организаций и пред­
приятий, расположенных на территории поселения, по результатам поселенче­
ского этапа определяет победителей для участия в районном этапе смотра.

2 этап - районный - проводится 1 апреля 2016 года в межпоселенческом 
районном доме культуры им. В.М.Толстых. Участниками районного этапа яв­
ляются трудовые коллективы - победители поселенческих этапов (далее -  
участники районного этапа смотра).

Оценка конкурсных программ участников районного этапа смотра про­
изводится жюри, состав которого утверждается постановлением администра­
ции муниципального образования Тимашевский район.

Гала-концерт и награждение победителей и участников районного этапа 
смотра состоится 21 апреля 2016 года в рамках празднования Дня местного са­
моуправления.

6. Условия смотра

Участники районного этапа смотра представляют разножанровую про­
грамму художественной самодеятельности, посвященную Году кино, продол­
жительностью не более 30 минут. При наличии материалов оформляется вы­
ставка декоративно-прикладного и художественного творчества по теме смот­
ра.

5. Критерии оценки и награждение

Конкурсные программы, представленные на районный этап смотра, оце­
ниваются по следующим критериям:

- исполнительское мастерство;
- сценическая культура;
- разножанровость;
- целостность программы;
- наличие выставки;
- массовость;
- полнота отражения заявленной темы.
Каждый критерий оценивается по 10-бальной системе в значении: «от­

лично» - 9-10 баллов; «хорошо» - 7-8 баллов; «удовлетворительно» - 3-6
баллов; задание не выполнено -  2 балла.

Победителем районного этапа смотра становится участник районного 
этапа смотра, конкурсная программа которого набрала наибольшую сумму



3

баллов. Второе и третье место присуждается участникам, конкурсные про­
граммы которых набрали суммы баллов, следующие за победителем и участ­
ником, занявшим второе место соответственно.

В случае если призовые места (I, П, Ш место) распределены между не­
сколькими участниками, денежный приз делится между ними в равных частях.

Участники районного этапа смотра, не занявшие призовые места, 
награждаются поощрительными денежными призами.

Поощрительные денежные призы распределяются между участниками, 
не занявшими призовые места, пропорционально сумме баллов, присужденных 
участникам районного этапа смотра по следующей формуле:

Пу -  S / Коб * Ку, где:
Пу -  сумма поощрительного денежного приза участника районного этапа 

смотра;
S -  общая сумма поощрительного фонда;
Коб -  общая сумма баллов, набранных участниками районного этапа 

смотра, не занявшими призового места;
Ку -  количество баллов, набранное участником районного этапа смотра, 

не занявшего призового места.
Результаты районного этапа смотра оформляются протоколом, который 

ведется секретарем и подписывается председателем, секретарем и всеми чле­
нами жюри в день проведения смотра.

По итогам смотра победители и участники районного этапа награждают­
ся грамотами администрации муниципального образования Тимашевский рай­
он, благодарностью главы муниципального образования Тимашевский район и 
денежными призами в соответствии со сметой, утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район.

Финансирование расходов районного этапа смотра осуществляется в 
пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования 
Тимашевский район в текущем году на финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2015-2017 годы.

Результаты районного этапа смотра утверждаются распоряжением адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район.

Сведения об итогах районного этапа смотра размещаются на официаль­
ном сайте муниципального образования Тимашевский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И.Мальчеико

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 

&£/6 №

СОСТАВ ЖЮРИ 
районного смотра художественного творчества 

трудовых коллективов «Парад талантов», 
посвященного Году кино

Мальченко 
Елена Ивановна

- заместитель главы муниципального образо­
вания Тимашевский район, председатель 
жюри;

Иноземцева 
Татьяна Анатольевна

- начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район;

Чаленко
Лилия Сумбатовна

- заместитель директора муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Район­
ный организационно-методический центр», 
секретарь жюри

Члены жюри:

Г оловко
Любовь Леонидовна

- председатель Тимашевского Совета вете­
ранов войны, труда, вооруженных сил и пра­
воохранительных органов (по согласова­
нию);

Кучер
Галина Николаевна

Лихонин
Владимир Георгиевич

- председатель районной территориальной 
организации профсоюзов работников гос­
учреждений и общественного обслуживания 
(по согласованию);

- руководитель управления социальной за­
щиты населения министерства труда и соци­
ального развития Краснодарского края в Ти- 
машевском районе (по согласованию);



2

Нефедова
Марина Владимировна

- руководитель «образцового» ансамбля 
народного танца «Истоки» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпо- 
селенческий районный дом культуры им. 
В.М.Толстых»;

Валиев
Руслан Ровшанович

Сухомлинов
Владимир Владимирович

Сацкая
Светлана Ивановна

Медведева 
Елена Александровна

Куненков
Тимофей Анатольевич 

Чернышенко
Александр Александрович

- начальник отдела по делам молодежи ад­
министрации муниципального образования 
Тимашевский район;

-заместитель главы муниципального образо­
вания Тимашевский район, начальник 
управления сельского хозяйства и перераба­
тывающей промышленности администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район;

- начальник управления образования адми­
нистрации муниципального образования Ти­
машевский район;

- директор муниципального бюджетного об­
разовательного учреждения дополнительно­
го образования детей детская художествен­
ная школа г. Тимашевска;

- заместитель главы Тимашевского город­
ского поселения (по согласованию);

- заведующий музеем семьи Степановых (по 
согласованию).

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2402. г£/£  № ££_

СМЕТА РАСХОДОВ 
на подготовку и проведение районного смотра 

художественного творчества трудовых коллективов «Парад талантов», 
посвященного Году кино

Денежные призы (призовые места):
I место -  10000 руб.
II место -  7000 руб.
Ш место -  5000 руб.
Итого: 22000 руб.

Поощрительный денежный Фонд - 28000 руб.
Всего: 50000 руб.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И.Мальченко


